ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

27.12.2011 г. № 50/11

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Петрова Т. А.
Турицына Е. В.

Буничев Г. А.
Васильев В. И.
Гнедочкин Ю. М.
Писклов В. П.
Собянин В. Н.

Приглашенный, руководитель департамента организации саморегулирования, временно
исполняющий обязанности генерального директора - Терентьев К. В.

Из 9 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О взыскании неуплаченных регулярных членских взносов в судебном порядке.
2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших

заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».
3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»

Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева К. В. о претензионной работе исполнительного органа НП «Строители

Урала» по погашению задолженности по членским взносам за 2010, 2011 год.
Согласно п. 2.9. Положения о размерах и порядке уплаты взносов членами

саморегулируемой организации НП «Строители Урала» взыскание суммы неуплаченных
взносов с члена Партнерства осуществляется в судебном порядке.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Решение об обращении в суд с иском о взыскании суммы неуплаченных регулярных
членских взносов принимает Совет Партнерства по представлению исполнительного органа
НП «Строители Урала».

Подписание искового заявления, заявления об обеспечении иска, полный или
частичный отказ от исковых требований, изменение основания или предмета иска, заключение
мирового соглашения и соглашения по фактическим обстоятельствам, а также право на
подписание заявления о пересмотре судебных актов по вновь открывшимся обстоятельствам,
обжалование судебного акта, получение присужденных денежных средств или иного
имущества по делам данной категории осуществляет генеральный директор Партнерства.
Исполнение указанных решений может быть поручено генеральным директором Партнерства
иному лицу путем вьщачи доверенности в соответствии с процессуальным законодательством
(п. 2.10 Положения о размерах и порядке уплаты взносов членами саморегулируемой
организации НП «Строители Урала»).
РЕШИЛИ:

В соответствии с п. п. 2.9., 2.10. Положения о размерах и порядке уплаты взносов
членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» исполнительному органу
осуществить действия по взысканию в судебном порядке с юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, прекративших членство в НП «Строители Урала»,
неуплаченных регулярных членских взносов за 2010, 2011 год.

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМиКС» 4501164705
2. Открытое акционерное общество

«Мокроусовское предприятие по строительству, ремонту и
содержанию автомобильных дорог»

4515005014

3. Общество с ограниченной ответственностью «Надежда» 7206043674
4. Общество с ограниченной ответственностью «Гамбит» 8613001230
5. Общество с ограниченной ответственностью «Северспецтранс» 6670142185
6. Общество с ограниченной ответственностью «СибТрансСтрой» 7224046639
7. Общество с ограниченной ответственностью «ОВЭКС» 7203027138

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.

2

РЕШИЛИ:
3.1. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«У ралводоканал »

5914018000 11590790-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Буровой инженерный сервис»

5914022493 11590791-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«РЕМиКС»

4501164705 11450794-00

4. Открытое акционерное общество
«Мокроусовское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог»

4515005014 11450795-00

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Гамбит»

8613001230 11860797-00

6. Общество с ограниченной ответственностью
« СибТ рансСтрой »

7224046639 11720799-00

3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующим членам Партнерства, взнос которых в компенсационный фонд составляет 500 000
(пятьсот тысяч) рублей, планирующих осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость
которых по одному договору составляет до 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Надежда»

7206043674 11720796-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Северспецтранс »

6670142185 11660798-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ОВЭКС»

7203027138 11720800-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НГ1

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«ДЮАЛ»

5904017448 11590153-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьмонтаж»

7204120267 11720200-04

3. Закрытое акционерное общество
«Евразийская строительная компания»

7453142447 11740316-05

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Интергаз»

5902114541 11590333-05

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Югранефтегазремстрой »

8601028044 11860484-02

6. Индивидуальный предприниматель
Гасымов Сахават Иса-оглы

450101479209 11450645-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
«ПМ-Девелопмент »

5904179350 11590719-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«АСВА»

5907002506 11590789-01

4.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
№ 11450120-03 от 04.03.2011 г., выданное Закрытому акционерному обществу
«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «НОВЫЙ ГОРОД» (ОГРН 1084501006094, 4501141962) на
основании заявления ООО Управляющая компания «Новый город» (ОГРН 1114501009798,
ИНН 4501170900), являющегося правопреемником в связи с реорганизацией ЗАО
«УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «НОВЫЙ ГОРОД», и документов, подтверждающих
переход прав и обязанностей:

№> Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Управляющая компания «Новый город»

4501170900 11450120-04

4.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
№ 10450320-02 от 22.12.2010 г., выданное Государственному учреждению «Управление
капитального строительства Курганской области» (ОГРН 1034500030421, ИНН 4501106213), в
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ:

4

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Государственное казенное учреждение «Управление
капитального строительства Курганской области»

4501106213 11450320-03

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т. А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т. А. Петрова

Е. В. Турицына

5